

COMUNE DI CORIO

Città Metropolitana di Torino

C.A.P. 10070 C.F. 83002510010 TEL. +39 011 9282888 / 9282105 FAX +39 011 928557

Decreto n. 3//2025

IL SINDACO

Dato atto che il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del Comune di Corio a seguito delle consultazioni elettorali del 08-09 giugno 2024;

Visti gli artt. 50 comma 10, 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Considerato che la struttura organizzativa dell'Ente è articolata nelle seguenti quattro Aree:

- Area Amministrativa
- Area Tecnico-manutentiva
- Area Economico-Finanziaria
- Area Vigilanza

Dato atto che il 31 dicembre u.s. è scaduto l'incarico di Responsabile dell'Area Vigilanza attribuito al Segretario Comunale con proprio provvedimento;

Considerato che occorre provvedere a conferire l'incarico di Responsabile dell'Area Vigilanza con l'obiettivo di assicurare la funzionalità degli uffici e il normale svolgimento dell'attività gestionale;

Vista la convenzione sottoscritta in data 19.12.2024 tra i Comuni di San Carlo Canavese e Corio per l'esercizio in forma associata delle funzioni di Segretario Comunale, per il periodo 01.01.2025- 31.12.2029;

Visto il decreto n. 10 del 30.12.2024 con il quale il Sindaco del Comune di San Carlo Canavese (Capo convenzione) ha nominato il Segretario comunale dott.ssa Gaetana Del Sordo quale titolare della sede di segreteria convenzionata San Carlo Canavese - Corio;

Visto l'art. 97 comma 4 lett. d) del TUEL che all'art. 97, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dopo aver indicato alle lettere a), b) e c) le funzioni che si ricollegano istituzionalmente al ruolo del Segretario Comunale, afferma, alla lettera d) che lo stesso esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto, dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco.

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;



COMUNE DI CORIO

Città Metropolitana di Torino

C.A.P. 10070 C.F. 83002510010 TEL. +39 011 9282888 / 9282105 FAX +39 011 928557

Ritenuto di avvalersi, per quanto sopra, delle facoltà previste dall'art. 97 4° comma lett. d) del d.lgs. 267/00 ritenendo il Segretario, per preparazione e professionalità, la figura più adatta a ricoprire il ruolo di Responsabile dell'Area Vigilanza

DECRETA

Di attribuire al Segretario Comunale, dott.ssa Gaetana Del Sordo, titolare della Segreteria convenzionata San Carlo Canavese - Corio, ai sensi dell'art. 97, comma 4 lett.d, del vigente T.U. 267/2000, la responsabilità dell'Area Vigilanza, conferendole le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000 per anni uno con decorrenza dal 02.01.2025, salvo revoca anticipata del presente provvedimento per mutate situazioni organizzative.

Corio, 09.01.2025

IL SINDACO MOTTA Sergio In originale f.to